⟨AD OPPOSITUM⟩ Ad oppositum est Porphirius⁷ dicens ‘etiam principium quoddam est suarum specierum genus’.

⟨DISTINCTIO⟩ In ista questione premittitur una distinctio que talis est quod ‘principium’ accipitur multipliciter, sicut ex predictis potest elici, 5 nam: uno modo accipitur pro principio productivo, ⟨sicut⟩ pro causa efficiente, universali vel particulari; alio modo accipitur pro principio compositivo sicut pro materia vel forma, ex quibus equales res componuntur tamquam ex principiis; tertio modo accipitur pro principio terminativo, sicut pro causa formali; quarto modo accipitur pro principio 10 contentivo, et hoc dicitur uno modo circumscriptive, sicut locus est principium vel patria, sicut patet ex textu Porphirii;⁸ alio modo predicative vel significative sicut pro predicabili in quid de pluribus specie differentibus, quod quidem continet unam predicationem vel significationem ⟨sicut⟩ sua per se inferiora.

15 ⟨CONCLUSIO PRIMA⟩ Prima conclusio est ista quod genus est principium contentivum suarum specierum predicative. Et ista conclusio patet ⟨per⟩ iam dicta.

⟨CONCLUSIO SECUNDA⟩ Secunda conclusio est ista quod genus est principium compositivum suarum specierum. Ista declaratur, quia ⟨I⟩ 20 hoc genus *animal* est principium compositivum istius speciei que est *animal rationale mortale*, et per consequens predicaretur in quid et in quale. ⟨II⟩ Item, omne ⟨pari ratione⟩ predicatur in quid ratione generis quam in quale ratione differentie, et per consequens, si predicetur in quid, et predicatur in quale, et si predicetur in quale, | non est species. Ista 6^{va} 25 consequentia patet per textum Porphirii,⁹ qui ponit quod species per hoc distinguitur a differentia quod differentia predicatur in quale et species non.

6 particulari] principia vel in universali tantum *add. E* 8 principiis] termino *add. E*
17 iam] per *add./transp. E* 21 mortale] esset species *add. E* 22 Item] vero *add. E*;
seq. lac. 4 litt. E

7 *Isagoge*, I, 4 (2, 12–13): ‘Etenim principium quoddam est huiusmodi genus earum quae sub ipso sunt specierum (...)’

8 *Isagoge*, I, 2 (1, 22–25): ‘Dicitur autem et aliter rursus genus, quod est uniuscuiusque generationis principium (...) a loco in quo quis genitus est. (...) etenim patria principium est uniuscuiusque generationis (...)’

9 *Isagoge*, XVI, 1 (18, 16–17): ‘Proprium autem differentiae quidem est in eo quod quale sit praedicari, speciei vero in eo quod quid est (...)’

⟨AD I⟩ Ad primum istorum breviter dicitur concedendo quod ista definitio est speciei, quia pari ratione *animal rationale mortale* est species animalis quam *corpus animatum* sit species corporis, ut patet per textum Porphyrii.¹⁰ Item, *corpus animatum* est genus et non est genus generalissimum, igitur genus subalternum, et per consequens est species. 5